令和 2年 5月 15 日

保護者の皆様

仙台市立八乙女小学校

校 長 五十嵐  昌広

5 月 18 日（月）の登校日について（お願い）

 県内に出されていた非常事態宣言が解除され，6月 1日からの学校始業に向け，本格的に準備を進めて

おります。これまでも保護者の皆様には，臨時休業中の学習課題の取組への声がけや子供たちの体調管

理等でご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

 さて，5 月 18 日（月）の登校日にあたり，教室に入る前の手洗いの励行，教室に多くの子供たちが集

まらないようにするための地区別の分散登校，教室や廊下等の換気の実施など感染防止の手立ての準備

を進めております。

 つきましては，ご家庭におかれましても，子供たちが，安全に登下校することができますよう下記の点

についてご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

 １ 安全な登下校のため

   １年生の登下校は，原則として保護者の方にお願いいたします。子供たちの下校まで校庭等でお

待ちください。また，他の学年においても兄姉がいる場合は，一緒に登下校するようお声がけくださ

い。

 ２ 感染防止のため

   マスクの着用と教室に入る前の手洗いについてお声がけください。１年生は，昇降口で保護者の

方が手指の消毒をしてから教室へ行かせてください。また，教室や廊下は常に換気し，子供たちが使

用した机，椅子等は下校後に消毒します。

 ３ 登校時間について

   「三つの密」を避けるため地区別分散登校にしています。指定された時間帯に登校するようお声が

けください。時間前に登校した場合は，地区ごとの時間帯になるまで昇降口前で待たせることになり

ますので，登校時間についてご家庭でもお声がけください。

 ４ 受け入れについて

   8 時 30 分から受け入れを行います。各学年の受け入れの場所から，自分の地区の時間帯になった

ら教室に行きます。その後，1 年生は 12 時まで，２～4 年生は 14 時 30 分まで学校で過ごします。

登校日のため，受け入れる場所が限られます。可能な限りご家庭で過ごすことができるようご協力を

お願いいたします。